

" _____ " _____ 2014 г.

" _____ " _____ 2014 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01
(локальная смета)

на монтаж систем внутренней и наружной канализации, сантехнические работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 107,219 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 14,064 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 117,04 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2014 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтаж систем внутренней и наружной канализации										
1	ТЕР16-04-001-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Монтаж трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) 592,14 = 4 669,97 - 99,8 x 40,86	0,25	592,14 511,35	13,02 0,21	148,04	127,84	3,26 0,05	64,24	16,06
2	Прайс-лист	Канализационная труба ПП 50x2 с резинкой 500053 (шт.) ((МАТ=150/1.18*1.05/4.57))	8	29,21		233,68				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	Прайс-лист	Отвод ПП 50x45 504029.R (шт.) ((МАТ=25/1.18*1.05/4.57))	16	4,87		77,92				
4	Прайс-лист	Канализационная труба ПП 50x1 с резинкой 500049 (шт.) ((МАТ=150/1.18*1.05/4.57))	8	29,21		233,68				
5	Прайс-лист	Канализационная труба ПП 50x0.5 с резинкой 500045 (шт.) ((МАТ=65/1.18*1.05/4.57))	8	12,66		101,28				
6	Прайс-лист	Силиконовая смазка Super Glidex 750г (шт.) ((МАТ=330/1.18*1.05/4.57))	3	64,25		192,75				
7	Прайс-лист	Канализационная труба ПП 50x0.25 с резинкой 500043 (шт.) ((МАТ=47/1.18*1.05/4.57))	8	9,15		73,2				
8	Прайс-лист	Отвод ПП 50x90 504035.R (шт.) ((МАТ=25/1.18*1.05/4.57))	16	4,87		77,92				
9	Прайс-лист	Конштейн стальной анкер. с рез. уплот. 4" (10- 116 мм) (шт.) ((МАТ=97/1.18*1.05/4.57))	28	18,89		528,92				
10	Прайс-лист	Конштейн стальной анкер. с рез. уплот. 1 1/2" (44-49 мм) (шт.) ((МАТ=47/1.18*1.05/4.57))	24	9,15		219,6				
11	ТЕРр65-17-2 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка заглушек диаметром трубопроводов наружной и внутренней канализации: до 150 мм (100 заглушек)	0,02	5583,11 966,96	9,56	111,66	19,34	0,19	136	2,72
12	Прайс-лист	Производитель аэрации 1110 (NO.1.110) (шт.) ((МАТ=278/1.18*1.05/4.57))	2	54,13		108,26				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР16-04-001-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм (100 м трубопровода) 699,56 = 9 077,77 - 99,8 x 83,95	0,2	699,56 490,34	28,38 0,62	139,91	98,07	5,68 0,12	61,6	12,32
14	Прайс-лист	Тройник ПП 110x50x90 510035.R (шт.) ((МАТ=89/1.18*1.05/4.57))	8	17,33		138,64				
15	Прайс-лист	Труба ПП 110x1 с резинкой 500089 (шт.) ((МАТ=87/1.18*1.05/4.57))	4	16,94		67,76				
16	Прайс-лист	Отвод ПП 110x30 504051.R (шт.) ((МАТ=76/1.18*1.05/4.57))	8	14,8		118,4				
17	Прайс-лист	Труба ПП 110x2 с резинкой 500095 (шт.) ((МАТ=550/1.18*1.05/4.57))	6	107,09		642,54				
18	Прайс-лист	Отвод ПП 110x45 504053.R (шт.) ((МАТ=58/1.18*1.05/4.57))	8	11,29		90,32				
19	Прайс-лист	Труба ПП 110x0.25 с резинкой 500083 (шт.) ((МАТ=105/1.18*1.05/4.57))	4	20,44		81,76				
20	ТЕР23-01-001-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство основания под трубопроводы наружной канализации: песчаного (10 м3 основания)	0,075	1751,26 66,81	40,17 2,7	131,34	5,01	3,01 0,20	10,2	0,77
21	ТЕР01-02-055-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 для устройства наружной канализации (100 м3 грунта)	0,075	1271,97 1271,97		95,4	95,4		189	14,18
22	ТЕР23-04-008-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Присоединение трубопроводов наружной канализации к существующей сети в грунтах: сухих (1 врезка)	1	195,27 122,6		195,27	122,6		16,84	16,84

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ТЕР23-01-020-01 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Укладка безнапорных раструбных труб из поливинилхлорида (ПВХ) для наружной канализации диаметром: 250 мм (100 м трубопроводов)	0,1	711,08 199,87	427,03 36,05	71,11	19,99	42,7 3,61	27,12	2,71
24	Прайс-лист	Труба НПВХ 110х3 с резинкой (рыжая) 20028.R (шт.) ((МАТ=770/1.18*1.05/4.57))	2	149,93		299,86				
25	Прайс-лист	Труба НПВХ 110х2 с резинкой (рыжая) 20025.R (шт.) ((МАТ=550/1.18*1.05/4.57))	1	107,09		107,09				
26	Прайс-лист	Труба НПВХ 110х1 с резинкой (рыжая) 20015.R (шт.) ((МАТ=285/1.18*1.05/4.57))	2	55,49		110,98				
27	Прайс-лист	Отвод НПВХ 110х90 (рыжая) 20140.R (шт.) ((МАТ=170/1.18*1.05/4.57))	3	33,1		99,3				
28	Прайс-лист	Отвод НПВХ 110х45 (рыжая) 20120.R (шт.) ((МАТ=140/1.18*1.05/4.57))	3	27,26		81,78				
29	ТЕР01-02-061-02 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта)	0,1	585,14 585,14		58,51	58,51		97,2	9,72
30	ТЕР01-02-058-06 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта)	0,02	964,04 964,04		19,28	19,28		154	3,08
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						4656,16	566,04	54,84 3,98		78,4
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7._При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-10, 12-20, 22-28, 21, 29-30))						4751,84	648,05	68,51 4,97		89,76
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57)						29471,53	10543,13	487,17 80,86		89,76
Накладные расходы						9223,98				
Сметная прибыль						5248,16				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по разделу 1 Монтаж систем внутренней и наружной канализации						43943,67				89,76
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						24727,35				32,64
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные) Монтаж систем наружной канализации						1163,52				2,72
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода (Монтаж систем наружной канализации)						11837,91				23,37
Земляные работы, выполняемые ручным способом						6214,89				31,03
Итого						43943,67				89,76
В том числе:										
Материалы						18441,23				
Машины и механизмы						487,17				
ФОТ						10623,99				
Накладные расходы						9223,98				
Сметная прибыль						5248,16				
Итого по разделу 1 Монтаж систем внутренней и наружной канализации						43943,67				89,76
Раздел 2. Установка сантехники										
31	ТЕР17-01-002-03 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка смесителей (10 шт.) 66,10 = 1 237,90 - 10 x 117,18	1,6	66,1 54,04	0,14	105,76	86,46	0,22	7	11,2
32	Прайс-лист	Смеситель (шт.) ((МАТ=3560/1.18*1.05/4.57))	6	693,17		4159,02				
33	Прайс-лист	Кран шаровый, Д15 (шт.) ((МАТ=250/1.18*1.05/4.57))	8	48,68		389,44				
34	Прайс-лист	Сифон (шт.) ((МАТ=275/1.18*1.05/4.57))	4	53,55		214,2				
35	Прайс-лист	Кран шаровый, Д20 (шт.) ((МАТ=275/1.18*1.05/4.57))	2	53,55		107,1				
36	ТЕР17-01-001-14 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка одиночных умывальников с подводкой холодной и горячей воды (10 компл.) 266,88 = 1 332,18 - 10 x 106,53	0,3	266,88 167,14	26,65 1,16	80,06	50,14	8 0,35	21,65	6,5

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37	Прайс-лист	Умывальник (шт.) ((МАТ=2540/1.18*1.05/4.57))	3	494,57		1483,71				
38	ТЕР17-01-001-18 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка поддонов душевых (10 компл.) 230,11 = 3 028,41 - 10 x 279,83	0,1	230,11 84,07	68,71 2,05	23,01	8,41	6,87 0,21	10,89	1,09
39	Прайс-лист	Душевой поддон (шт.) ((МАТ=2530/1.18*1.05/4.57))	1	492,62		492,62				
40	ТЕР17-01-003-01 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Установка унитаза (10 компл.) 550,59 = 3 921,39 - 10 x 337,08	0,2	550,59 188	50,7 2,85	110,12	37,6	10,14 0,57	24,64	4,93
41	Прайс-лист	Унитаз (шт.) ((МАТ=3470/1.18*1.05/4.57))	2	675,65		1351,3				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						8516,34	182,61	25,23 1,13		23,72
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7._При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 31-41))						8550,04	210	31,54 1,41		27,28
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57)						41610,62	3416,49	224,28 22,94		27,28
Накладные расходы						3367,89				
Сметная прибыль						1941,21				
Итого по разделу 2 Установка сантехники						46919,72				27,28
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						13172,5	748,65	80,07 5,11		102,12
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						13301,87	858,05	100,04 6,39		117,04
В том числе, справочно:										
МДС35-IV п.4.7._При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-10, 12-19, 31-41, 20, 22-28, 21, 29-30)						129,37	109,4	19,97 1,28		14,91
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57)						71082,07	13959,62	711,38 103,96		117,04
ВСЕГО по смете						107219,01				117,04
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого Поз. 1-10, 12-19, 31-41						11790,92	408,52	34,17 1,30		52,1
Всего с учетом "МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"						11860,74	469,8	42,71 1,63		59,92
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57"						59808,3	7643,18	303,71 26,52		59,92
Накладные расходы 128%*(0.85*0.9) ФОТ (от 7 669,70)						7510,17				
Сметная прибыль 83%*(0.8*0.85) ФОТ (от 7 669,70)						4328,78				
Итого с накладными и см. прибылью						71647,25				59,92
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные):										
Итого Поз. 11						111,66	19,34	0,19		2,72
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57"						737,02	314,64	1,35		2,72
Накладные расходы 103%*0.85 ФОТ (от 314,64)						275,47				
Сметная прибыль 60%*0.8 ФОТ (от 314,64)						151,03				
Итого с накладными и см. прибылью						1163,52				2,72
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода:										
Итого Поз. 20, 22-28						1096,73	147,6	45,71 3,81		20,32
Всего с учетом "МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"						1130,3	169,74	57,14 4,76		23,37
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57"						7296,45	2761,5	406,32 77,44		23,37
Накладные расходы 130%*(0.85*0.9) ФОТ (от 2 838,94)						2823,33				
Сметная прибыль 89%*(0.8*0.85) ФОТ (от 2 838,94)						1718,13				
Итого с накладными и см. прибылью						11837,91				23,37
Земляные работы, выполняемые ручным способом						6214,89				31,03
Итого						90863,57				117,04
В том числе:										
Материалы						56411,07				
Машины и механизмы						711,38				
ФОТ						14063,58				
Накладные расходы						12592,03				
Сметная прибыль						7189,47				
НДС 18%						16355,44				
ВСЕГО по смете						107219,01				117,04